montano, «non pro honoris, vel pecuniae adeptione,
 »ad liberandam Ecclesiam Dei Ierusalem profectus
 »fuerit, iter illud pro omni poenitentia reputetur.» Neque sane aliter tunc concedi plenariam indulgen-
 tiam solitam fuisse novimus, quemadmodum verba
 illa referens doctissimus ac piissimus Dei servus
 Beatus Iosephus Maria Thomasius Cardinalis ani-
 madvertit, «Hanc, inquit, plenariam indulgentiam,
 »in qua opus iniunctum gravissimum erat sumpti-
 »tibus, incommodis, laborissimis itineribus, et im-
 »minentibus vitae periculis, ut potius videri possit
 »immutatio poenitentiae, quam huius absoluta rela-
 »xatio..... hanc, inquam, plenariam indulgentiam
 »pro terra sancta ali⁹ postea Summi Pontifices sem-
 »per confirmarunt.» Lenitatem piae matris Ecclesiae
 imbecillitatem miserantis filiorum suorum, quae
 nunc onera tanto leviora ac faciliora pro bonis pre-
 tum omne excedentibus imponit, Fidelium considera-
 tioni proponentes, illud certe assequemini, ut ne-
 mo tam mollis et negligens reperiatur, quin bona
 illa velit tam parvo sibi comparare. Cavendum ta-
 men est diligenter, ne inde occasione accepta, ut
 verbis utamur Sanctae Synodi Tridentinae, «pecca-
 »ta ipsa leviora putantes, velut iniurii, et contume-
 »liosi Spiritui Sancto, in graviora labantur, thesau-
 »rizantes sibi iram in die irae.» Quare Ecclesiae
 quidem ea in re ostendatur liberalitas, sed nihil om-
 nino diligentiae, atque industriae negligatur, quo
 redigant homines in memoriam quaecumque contra
 Dei legem commiserunt, eaque dolentes ex animo,
 ac detestantes integre ac sincere confiteantur; atque
 inde magis ad admirandam amandamque Dei be-
 nignitatem excitentur, qui se tam facilem ac placa-
 cabilem praebeat iis, qui nunquam satis plectenda
 impietate «semel a peccati, et Daemonis servitute
 »per Baptismum liberati, et accepto Spiritus Sancti
 »dono, scienter templum Dei violare, et Spiritum
 »Sanctum contristare non formidaverint.»

Eam ob causam exemplum secuti Praedecesso-
 rum nostrorum, solemnī indictō Iubilaeo, divinū
 auxilium ad prosperū tanti operis exitum publice

implorari iussimus, sine quo nihil eiusmodi humana potest imbecillitas, et frangi populo panem verbi Domini tum in templis, tum in plateis, quo ministerorum ope salutis animarum zelo flagrantium, et catholicam de Indulgentiis, ac Iubilaeo doctrinam doceretur diligenter, et de omni Christiani instituti admoneretur officio, et ad sinceram poenitentiam gravissima oratione excitaretur.

Sibi igitur unusquisque vestrum, Venerabiles Fratres, hoc potissimum in tempore illud Prophetae dictum putet: «clama, ne cesses: quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et domui Iacob peccata eorum» et ipsi per Vos, quoad poteritis, et monitu vestro sacri oratores, quos elegeritis verbis ac vita ad movendos animos maxime idoneos, inculcent auribus omnium, quod omnibus comminatus est Christus: «nisi poenitentiam habueritis, omnes similiter peribitis.» Doceant, idipsum, nos ut poeniteat, petere supplici prece oportere, quod implorabat verbis illis Propheta; «converte nos Domine ad Te, et convertemur:» ostendant, quanta in Deum iniuria sit peccatum: incutiant salutarem animis terrorem severitate proposita divini iudicii, ac suppliciorum acerbitate quae parata sunt morientibus in peccato suo; excitent vero spem in omnibus ab infinita Dei bonitate impetranda misericordiae, qui se expectare affirmat, ut misereatur, cuius sunt voces illae dulcissimae: «convertimini, »et agite poenitentiam ab omnibus inquinamentis »vestris, et non erit vobis in ruinam iniquitas. Propriicitate a vobis omnes praevaricationes vestras, in »quibus praevaricati estis, et facite vobis cor novum »et spiritum novum..... Quia nolo mortem morientis, dicit Dominus Deus: revertimini et vivite.» Ex quo illud facile consequetur, ut agnoscat, quam dignus amore sit pater adeo bonus ac misericors, indeque subeat consideratio, quam indigna tanta bonitate ratio sit eum offendere; dolor denique intimus oriatur, ac detestatio peccatorum, certaque ac liberata voluntas vitam et mores emendandi.